
 

STRUTTURA PROPONENTE:

Oggetto: 

 

                                                                        

  

 

                              

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il Direttore Amministrativo:

Proposta di delibera n. 0001831 del 18/11/2024

UOC ECONOMICO FINANZIARIA E PATRIMONIALE

Data: 18/11/2024

Il Commissario Straordinario:

ATTUAZIONE CIRCOLARE PROT. 005496-23/02/2020-DGPROGS-MDS RECANTE “FATTURE
ELETTRONICHE RIGUARDANTI DISPOSITIVI MEDICI – INDIVIDUAZIONE FATTURE DI
INTERESSE PER L’APPLICAZIONE DELLE DISPOSIZIONI PREVISTE DALL’ARTICOLO 9-TER DEL
DECRETO LEGGE 19 GIUGNO 2015 N. 7, COME MODIFICATO DALLE LEGGE 30 DICEMBRE 2018,
N. 145, ART. 1, COMMA 557”- ESERCIZI 2022-2023

L'Estensore: PERUGINI ANTONIETTA

Il Responsabile del Procedimento: PERUGINI ANTONIETTA

Gli effetti del presente atto, cosi' come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente, non
comportano costi/ricavi imputabili al bilancio dell'esercizio.

Il Dirigente della U.O.:

Il Direttore Sanitario:

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO



 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC ECONOMICO FINANZIARIA E PATRIMONIALE 
 

 
VISTO               il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.; 
 
VISTA la circolare del Ministero della Salute prot. 005496-26/02/2020-DGPROGS-MDS recante 

“Fatture Elettroniche riguardanti dispositivi medici- Individuazione fatture di interesse 
per l’applicazione delle disposizioni previste dall’articolo 9-ter del decreto legga 19 
giugno 2015 n. 78, come modificato dalla Legge 30 dicembre 2018, n. 145, art. 1, comma 
557”; 

 
 

TENUTO CONTO  della nota regionale prot. 1362252 del 05/11/2024 con cui la Direzione Regionale e 
Integrazione Sociosanitaria – Area Economica Finanziaria e Rapporti con gli Operatori 
Economici – Area Farmaci e Dispositivi – ha dettato le indicazioni operative al fine di 
consentire una uniforme applicazione di quanto previsto dalla normativa vigente in 
materia di dispositivi medici, e ha richiesto di: 

 

• procedere, con riferimento ai Dispositivi Medici rientranti nella voce del CE 
MIN BA0220- BA0230 BA0240 anni 2022 e 2023, alla predisposizione, per 
ciascun esercizio, di un prospetto riepilogativo per fornitore, utilizzando il 
format allegato alla nota regionale; 
 

• effettuare il confronto con l’elenco delle fatture elettroniche estratte dal 
sistema SDI (reso disponibile sulla piattaforma documentale regionale 
“Alfresco”) e procedere alla quadratura dei dati riportati sul modello CE; 

 

• trasmettere il risultato delle attività, da approvarsi con atto deliberativo; 
 

 
CONSIDERATO che in attuazione a quanto richiesto l’Azienda ha provveduto ad elaborare i suddetti 

prospetti riepilogativi per forniture, in quadratura con i saldi delle voci di CE anni 2022-
2023 BA0220- BA023 BA0240; 

 
 
RITENUTO      per quanto sopra esposto ed in coerenza con le indicazioni fornite di dover procedere 

all’approvazione delle risultanze della suddetta attività mediante atto deliberativo; 
 
 
ATTESTATO   che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza  è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1  della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua  dei criteri di  
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90  e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
 che il presente atto non comporta Costi /Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio. 

 
 
                                                                       
 
 
 
 
 



 

 

PROPONE 
 
 
 
 
per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

- di formalizzare le risultanze delle attività svolte tramite la compilazione dei prospetti 
riepilogativi contenenti il fatturato per singolo fornitore con riferimento alle annualità 
2022-2023” e nominati, come da format regionale, All. 2_ Ricognizione fatturato DM 
2022.XLSX e All. 3_ Ricognizione fatturato DM 2023.XLSX ; 

 
 

- di trasmettere, attraverso il caricamento sulla piattaforma regionale “ AlFresco”, i suddetti 
prospetti e il presente atto deliberativo di approvazione alla Direzione Regionale Salute e 
Integrazione Sociosanitarie – Area Economico Finanziaria e rapporti con gli operatori; 

 
 
 
                                                       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
VISTO                 il  D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
IN VIRTU’      dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00036 del 11 marzo 

2024; 
    
PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni,  nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 
VISTI         i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 
 
             DELIBERA   
 
- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto; 
 
- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011. 
 
La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione 
della presente deliberazione. 
 
La presente deliberazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio, nonché da due allegati:  
“Allegato 2_Individuazione del fatturato annuo ANNO 2022 per singolo fornitore di dispositivi medici” - 
composto da n. 9 pagine e “Allegato 3_Individuazione del fatturato annuo ANNO 2023 per singolo fornitore 
di dispositivi medici” - composto da n. 9 pagine. 
 
 
 
 

 


		2024-11-18T12:47:05+0100


		2024-11-18T12:47:53+0100


		2024-11-18T18:36:15+0100


		2024-11-19T16:25:02+0100


		2024-11-19T16:27:29+0100




